2026年２月19日

各 位

会 社 名 株式会社 トーシンホールディングス

代表者名 代表取締役社長     石田 雅文

 （コード：9444 東証スタンダード市場）

問合せ先    取締役副社長兼管理部長  旭  萌々子

 （TEL．052－262－1122）

株主による臨時株主総会の招集許可申立てに関するお知らせ

当社は、2025年12月30日付「株主による臨時株主総会招集請求に関するお知らせ」にてお知らせい

たしましたとおり、当社の株主である株式会社ジェット（以下「申立人」といいます。）より、臨

時株主総会招集請求（以下「本請求」といいます。）に関する書面（2025年12月27日付臨時株主総

会招集請求書）を2025年12月30日に受領しております。また、2026年１月19日付「（修正）株主に

よる臨時株主総会招集請求の修正に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、申立人か

ら、本請求を修正する旨の2026年１月15日付「臨時株主総会招集請求書に関する通知」を2026年１月

16日に受領しておりましたが、2026年２月17日、名古屋地方裁判所より、申立人による当社の株主総

会の招集許可申立て（以下「本申立て」といいます。）に係る申立書の送達を受けましたので、お知

らせいたします。

本申立ての趣旨は、申立人が、当社の下記の件を株主総会の目的である事項とする株主総会を招集する

ことを許可するとの裁判を求めるものとなっております。

１ 取締役石田雅文の解任の件

２ 取締役１名選任の件

今後、開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

なお、申立人による臨時株主総会の招集請求に関しては、2026年１月19日付「（修正）株主による

臨時株主総会招集請求の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上